СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать второй сессии

с.Биаза

08.07.2022							                                    №6

О внесении изменений в решение Совета депутатов Биазинского сельсовета от 01.10.2018 г. № 4 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в Биазинском сельсовете Северного района Новосибирской области»

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Биазинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]    1.Внести изменения в решение Совета депутатов Биазинского сельсовета от 01.10.2018 г. № 4 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в Биазинском сельсовете Северного района Новосибирской области»
1.1. Подпункт 6.1 пункта 6 решения Совета депутатов Биазинского сельсовета от 01.10.2018 г. № 4 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в Биазинском сельсовете Северного района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
«6.1 К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:
1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления;
2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;
3) избрание органов территориального общественного самоуправления;
4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;
5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;
6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;

7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»
     2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области «Вестник «Биазинского сельсовета».
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области	                        А.А.Петухов

Глава Биазинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области		                 	                     Н.А.Стебукова